



ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

# ГУБЕРНАТОР

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2022 года

№ 78

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление  
Губернатора Ханты-Мансийского автономного  
округа – Югры от 30 декабря 2012 года № 176  
«Об Инструкции по делопроизводству  
в государственных органах Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры и исполнительных  
органах государственной власти  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

В соответствии с Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 ноября 2001 года № 75-оз «О Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2012 года № 176 «Об Инструкции по делопроизводству в государственных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и исполнительных органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.1. В заголовке, преамбуле, пункте 1 слова «в государственных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и исполнительных органах государственной власти» заменить словами «в исполнительных органах».

1.2. В пункте 3 слова «государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.3. В приложении:

1.3.1. В заголовке слова «в государственных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и исполнительных органах государственной власти» заменить словами «в исполнительных органах».

1.3.2. В разделе I:

1.3.2.1. В пункте 1.1 слова «в государственных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и исполнительных органах государственной власти» заменить словами «в исполнительных органах».

1.3.2.2. В пункте 1.2 слова «в государственных органах автономного округа и исполнительных органах государственной власти автономного округа (далее – органы государственной власти)» заменить словами «в исполнительных органах автономного округа (далее также – органы государственной власти, органы государственной власти автономного округа)».

1.3.3. В подпунктах 3.16.5, 3.16.6 пункта 3.16 раздела III слова «государственной власти» исключить.

1.3.4. В разделе V:

1.3.4.1. В пункте 5.3 слова «приказов исполнительных органов государственной власти» заменить словами «приказов исполнительных органов автономного округа».

1.3.4.2. В подпункте 5.4.1 пункта 5.4:

1.3.4.2.1. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:  
«заключение об оценке регулирующего воздействия, подготовленное в порядке, утвержденном Правительством автономного округа;».

1.3.4.2.2. В абзаце пятнадцатом слова «государственной власти» исключить.

1.3.5. В разделе VI:

1.3.5.1. В абзаце первом пункта 6.8.1 слова «в документальном виде (на бумажных носителях) в 2 экземплярах» заменить словами «в электронном виде по информационно-телекоммуникационным сетям либо на электронных носителях».

1.3.5.2. В пункте 6.12 слова «ежегодно утверждаемым руководителем Аппарата Губернатора – заместителем Губернатора автономного округа,» исключить.

1.3.5.3. В пункте 6.17 слова «государственной власти» исключить.

1.3.6. В абзаце втором пункта 8.57 раздела VIII слова «государственной власти» исключить.

1.3.7. В разделе VIII<sup>1</sup>:

1.3.7.1. В пунктах 8.67-8.73 слова «государственной власти»

исключить.

1.3.7.2. В пункте 8.74:

1.3.7.2.1. В абзаце первом слова «государственной власти» исключить.

1.3.7.2.2. В абзацах пятом, седьмом слова «государственной власти» заменить словами «автономного округа».

1.3.7.2.3. В абзаце девятом слова «государственной власти» исключить.

1.3.7.3. В пунктах 8.75-8.80 слова «государственной власти» исключить.

1.3.8. В абзаце восемнадцатом подпункта 9.4.16 пункта 9.4 раздела IX слова «государственной власти» заменить словами «автономного округа».

1.3.9. В разделе XI:

1.3.9.1. Пункт 11.11 после слов «Дополнительная рассылка правовых актов Губернатора автономного округа, Правительства автономного округа с пометкой «Для служебного пользования» органам государственной власти, организациям осуществляется по указанию руководителя Аппарата Губернатора – заместителя Губернатора автономного округа или лица, его замещающего, или по заявке руководителей органов государственной власти, которые подготовили данные акты.» дополнить абзацем следующего содержания:

«По окончании работы копии конфиденциальных документов подлежат передаче в службу делопроизводства органа государственной власти, осуществившего регистрацию документа.»

1.3.9.2. Пункт 11.14 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«При уничтожении конфиденциальных документов, копии которых переданы на основании письменного поручения (резолуции) руководителя органа государственной власти или лица, его замещающего, в иные органы государственной власти, запрашивается мнение указанного органа государственной власти о необходимости дальнейшего хранения конфиденциального документа.»

1.3.10. В абзаце первом приложения 5 к Инструкции по делопроизводству в государственных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и исполнительных органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

1.3.10.1. Слова «органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее также – автономный округ)» заменить словами «исполнительными органами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее также – органы государственной власти автономного округа)».

1.3.10.2. Слова «на рассмотрение Губернатора, Правительства

автономного округа» заменить словами «на рассмотрение Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее также – автономный округ)».

1.3.10.3. Слова «а также органами государственной власти автономного округа, наделенными правом» заменить словами «а также органами государственной власти, наделенными правом».

1.3.11. В пункте 3 приложения 38 к Инструкции по делопроизводству в государственных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и исполнительных органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры слова «Инструкции по делопроизводству в государственных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и исполнительных органах государственной власти, утвержденной постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2012 года № 176» заменить словами «Инструкции по делопроизводству в исполнительных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденной постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2012 года № 176».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова